08/02/2024, 17:20 SEI/TRF6 - 0635600 - Portaria Presi

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_con… 1/2

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Secretaria Geral da Presidência

PORTARIA PRESI 42/2024

Constitui o Comitê Gestor Local de Gestão de Pessoas da Justiça Federal
da 6ª Região.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO, no uso

de suas atribuições legais e regimentais e,

CONSIDERANDO:

a Portaria Presi nº 18, de 17 de janeiro de 2024, que institui o Comitê Gestor Local de

Gestão de Pessoas da Justiça Federal da 6ª Região (CG-Pessoas-JF6),

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes membros titulares e os respectivos suplentes para compor o

Comitê Gestor Local de Gestão de Pessoas da Justiça Federal da 6ª Região (CG-Pessoas-JF6):
I - Desembargador Federal Dolzany da Costa, magistrado escolhido pelo Tribunal a partir

de lista de inscritos aberta a todos os interessados, membro titular;
II - Juíza Federal Substituta Carla Dumont Oliveira de Carvalho, magistrada escolhida

pelo Tribunal a partir de lista de inscritos aberta a todos os interessados, membro titular;
III - Juíza Federal Substituta Camila Franco e Silva Velano, magistrada eleita por votação

direta entre os magistrados de 1º grau, membro titular;
IV - Juiz Federal Substituto William Ken Aoki, magistrado eleito por votação direta entre

os magistrados de 1º grau, membro titular;
V - Renata Lúcia Pimenta, servidora indicada pelo Tribunal, membro titular;
VI - Cristina Mendes de Aguiar, servidora escolhida pelo Tribunal a partir de lista de

inscritos aberta a todos os interessados, membro titular;
VII - Angélica da Costa Pereira, servidora eleita por votação direta entre os servidores,

membro titular;
VIII - Sérgio Macedo Teixeira, servidor eleito por votação direta entre os servidores,

membro titular;
IX - Juiz Federal Substituto Vinícius Cobucci Sampaio, magistrado escolhido pelo

Tribunal a partir de lista de inscritos aberta a todos os interessados, membro suplente;
X - Juiz Federal Substituto Samuel Parente Albuquerque, magistrado escolhido pelo

Tribunal a partir de lista de inscritos aberta a todos os interessados, membro suplente;
XI - Juiz Federal Substituto Felipe Andrade Gouvea, magistrado eleito por votação direta

entre os magistrados de 1º grau, membro suplente;

08/02/2024, 17:20 SEI/TRF6 - 0635600 - Portaria Presi

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_con… 2/2

XII - Juiz Federal Substituto Vinicius Magno Duarte Rodrigues, magistrado eleito por
votação direta entre os magistrados de 1º grau, membro suplente;

XIII - Renata Antunes Rizzo Magalhães, servidora indicada pelo Tribunal, membro
suplente;

XIV - Murilo Salomão Barbosa, servidor indicado pelo Tribunal a partir de lista de
inscritos aberta a todos os interessados, membro suplente;

XV - Daniel Tófani Carvalho, servidor eleito por votação direta entre os servidores,
membro suplente;

XVI - Ana Elisa Mendes de Paula, servidora eleita por votação direta entre os servidores,
membro suplente;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargadora Federal MÔNICA SIFUENTES
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Mônica Sifuentes, Presidente do TRF - 6ª Região, em
07/02/2024, às 18:37, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0635600 e o
código CRC 8AAB40DE.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br

0015244-16.2023.4.06.8000 0635600v9